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Nr 8.
Ankom till riksdagens kansli den 15 augusti 1940 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående anordnande av skyddsrum vid vissa skydds
hem.

(2:a avd.)

I propositionen nr 11 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositio
nen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 1 augusti 
1940, föreslagit riksdagen medgiva, att kostnader för anordnande av skydds
rum vid statliga och icke statliga skyddshem må bestridas av statsmedel 
enligt de grunder, som av departementschefen i statsrådsprotokollet för
ordats.

Enligt en av Kungl. Majit den 7 juni 1940 fastställd plan skall skydds- 
hemsverksamliet vid krig eller krigsfara bedrivas vid sammanlagt nitton 
skyddshem, av vilka en del äro statliga och andra icke statliga.

Från två av dessa hem — Margretelund och Hornö — hava inkommit 
ansökningar örn statsbidrag till anordnande av skyddsrum med respektive 
4,100 och 1,400 kronor.

Beträffande övriga hem har socialstyrelsen gjort framställning örn medel 
för samma ändamål.

Styrelsen har därvid upplyst, att verkställd undersökning givit vid han
den, att splitterfria skyddsrum kunde vid flertalet av de ifrågavarande hem
men anordnas inom ramen av tillgängliga medel till byggnadernas underhåll.

Vid en del hem, där behov av lagringslokaler för jordbruksprodukter 
förefunnes, hade vederbörande skyddshemsstyrelser anmodats att anordna 
dylika lokaler och samtidigt iordningställa dem såsom skyddsrum. Medel 
därtill syntes lämpligen kunna tagas i anspråk från jordbrukets konto.

De sammanlagda kostnaderna för iordningställande av skyddsrum vid 
återstående hem belöpte sig enligt preliminära beräkningar till omkring 
7,500 kronor. Av det angivna beloppet torde omkring 5,500 kronor hänföra 
sig till arbeten vid statliga skyddshem och omkring 2,000 kronor till arbeten 
vid icke statliga skyddshem.

Socialstyrelsen har under åberopande av det anförda begränsat sig till 
att äska 7,500 kronor för ändamålet.

Departementschefen har för egen del yttrat följande.
I likhet med socialstyrelsen anser jag det nödvändigt, att skyddsrum in

rättas vid sådana statliga och icke statliga skyddshem, vilka äro avsedda att
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användas för sitt nuvarande ändamål även i händelse av krig eller krigs
fara.

De med skyddsrummens anordnande förenade kostnaderna torde, vad angår 
de statliga skyddshemmen, böra bestridas från den under omkostnadsstaten 
för dessa hem upptagna anslagsposten till övriga utgifter eller — i de fall 
där skyddsrum under fredstid kan användas för något med jordbruksdriften 
sammanhängande ändamål — från vederbörlig utgiftspost i den för jord
bruksdriften vid sagda hem fastställda speoialstaten.

Vidkommande de icke statliga skyddshemmen förordar jag, att skydds
rummen — i den mån deras inrättande medför nämnvärda extra utgifter — 
helt få bekostas av statsmedel. Kostnaderna, som, på sätt framgår av den 
lämnade redogörelsen, torde komma att bliva jämförelsevis små, synas 
lämpligen efter av Kungl. Majit i varje särskilt fall verkställd behovsprövning 
böra gäldas från det för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln uppförda 
förslagsanslaget till bidrag till driften av icke statliga skyddshem. Riks
dagens medgivande till ifrågavarande medelsdispositioner lärer böra utverkas.

Med hänsyn till det ändamål och de begränsade utgifter, varom här är 
fråga, har utskottet funnit sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag. Ut
skottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att kostnader för anordnande av 
skyddsrum vid statliga och icke statliga skyddshem må bestridas 
av statsmedel enligt de grunder, som av departementschefen 
förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden den 1 augusti 
1940.

Stockholm den 15 augusti 1940.

På andra särskilda utskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Utskottet.

Närvarande: se under utlåtandet nr 7.


